海林自控
北京海林自控科技股份有限公司                         第 1 页 共 2 页                     电话：400 101 0003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                                                www.hailin.com
错误
引线
正确
引线 套管 导热硅脂
45℃
水路安装图
HSW 系列水管道温度传感使用说明
HSW 系列水管道温度传感器应用于楼宇自控系统中冷冻水和冷却水等管
道内水温的测量。可提供多种测量范围和输出信号类型（电阻、电流、电压和
RS-485），适应各种控制系统的不同要求。
型号说明:  HSW
技术参数：
 电气接线： 1x1.5mm2的导线  测量值：  温度
 线缆连接： 电缆戈兰头  温度测量范围： 0~100℃
 防护等级： IP 54  测量精度：
PT1000A 级±1.3Ω         (±0.2℃@0℃)
NTC10K  R25=10KΩ±3%  (±0.3℃@25℃)
 输出信号： 电阻  工作环境： -25~70℃ / 5~95% RH（不结露）
安装注意事项：
1、HSW 系列传感器开孔及安装方法见附图；水路安装时应使用配套套管（套管需要单独购买,接口螺纹 G1/2），便于固
定及今后维护更换（见附图）；在套管与传感器之间加入热传导材料以提高传感器的反应速度。
2、传感器出线应先向下折弯，避免水滴沿导线进入电路部分，密封橡胶垫圈不得丢失，且螺钉需拧紧，避免蒸汽进入。
3、不要用手触摸电路元件，以防损坏。
安装尺寸图：
尺寸图 水温套管尺寸图
水路安装图 1 水路安装图 2 水路安装图 3
接线说明：
·
温度信号输出类型：
T0：拨码配置输出类型
T1：Pt1000 分度铂电阻
T2：NTC10K (B=3950)热敏电阻
T3：0~10V
T4：4~20mA
通讯：X：RS-485
长度（mm）
测温范围：
R0：拨码配置测温范围
R1：0~50℃
R2：0~100℃
R3：-20~80℃
错误
引线
正确
引线
T1
T2
T1
注意：箭头方向 注意：箭头方向
T2:NTC10K 接线方式
T2
T3
T1:PT1000 接线方式
温度+
 温度-
温度-
温度+
 温度-
海林自控
北京海林自控科技股份有限公司                         第 2 页 共 2 页                     电话：400 101 0003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                                                www.hailin.com
1、确保所有引线与接线标识相符，确保产品由专业人员按相关规范操作。
2、引线应避免与强电线路或其它用电设备（接触器、线圈、电机等）的走线共用线管或线槽。
3、推荐采用屏蔽电缆接线以预防干扰，屏蔽层单端接地，接控制器的信号地线不可以接强电系统地或者大地。
T1:Pt1000 电阻分度值表（-20~100℃）
T2:NTC10K 电阻分度值表（-20~100℃）
  B25/50=3950K±3%，R25=10KΩ±3%
温度℃ 阻值 KΩ 温度℃ 阻值 KΩ 温度℃ 阻值 KΩ 温度℃ 阻值 KΩ 温度℃ 阻值 KΩ 温度℃ 阻值 KΩ
-20 96.858 1 31.147 22 11.426 43 4.711 64 2.147 85 1.064
-19 91.498 2 29.608 23 10.926 44 4.528 65 2.073 86 1.031
-18 86.456 3 28.153 24 10.452 45 4.354 66 2.002 87 1
-17 81.715 4 26.778 25 10 46 4.186 67 1.933 88 0.969
-16 77.255 5 25.478 26 9.57 47 4.027 68 1.867 89 0.94
-15 73.06 6 24.248 27 9.162 48 3.874 69 1.804 90 0.911
-14 69.111 7 23.085 28 8.772 49 3.728 70 1.743 91 0.884
-13 65.396 8 21.984 29 8.402 50 3.588 71 1.685 92 0.857
-12 61.898 9 20.941 30 8.049 51 3.454 72 1.629 93 0.832
-11 58.605 10 19.954 31 7.713 52 3.326 73 1.575 94 0.807
-10 55.504 11 19.019 32 7.393 53 3.203 74 1.523 95 0.783
-9 52.583 12 18.132 33 7.088 54 3.086 75 1.473 96 0.76
-8 49.831 13 17.292 34 6.797 55 2.973 76 1.425 97 0.738